de las Disposiciones de Carácter General Aplicables a las Emisoras de Valores y a Otros Participantes
del Mercado de Valores y el Instructivo para la Elaboración de la Declaración de Información de
Reestructuraciones Societarias y tales bases son consistentes con las políticas contables del Grupo.

Restricción de uso

Este reporte es requerido por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores con el propósito de cumplir
con el artículo 81 bis de las Disposiciones de Carácter General Aplicables a las Emisoras de Valores
y a Otros Participantes del Mercado de Valores y el Instructivo para la Elaboración de la Declaración
de Información de Reestructuraciones Societarias y no debe considerarse adecuado para utilizarse en
ningún otro propósito o en cualquier otro contexto.

KPMG Cárdenas Dosal, S. C.

C.P.C. Oscar González Vigón

Guadalajara, Jalisco, México, a 23 de diciembre de 2024.

Grupo Minsa, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias
(Subsidiaria de Promotora Empresarial de Occidente, S.A.)

Estado de Situación Financiera Consolidado Proforma no auditado
Al 31 de diciembre de 2023

(En miles de pesos)
Grupo Minsa
SAB de CV

Almacenadora
Mercader SA

Agregado
Ajustes

Proforma
Nota Eliminaciones Nota Consolidado

Activo

Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo $104,882 $117,962 $222,844  $   -   $   -   $222,844

Cuentas y documentos por cobrar, neto 1,543,807 2,359,140 3,902,947   -   (290,281)   2(iii) 3,612,665

Cuentas por cobrar a partes relacionadas 219,472   -   219,472   -   (18,268)   2(iii) 201,205

Inventarios 953,714 242,815 1,196,529   -   -   1,196,529

Pagos anticipados 74,464 337,428 411,892   -   -   411,892

Instrumentos financieros derivados   -   -   -   -   -   -

Total del activo circulante

Cuentas por cobrar a largo plazo 86,870   -   86,870   -   -   86,870

1,002,011 3,078,139 4,080,149 801,954 2(iv.2)   -   4,882,104

Otros activos, neto 321,668 223,577 545,245 2,158,357 2(iv.1) (2,158,357)   2(iv.1) 545,245

Impuestos a la utilidad diferidos 347,464   -   347,464   -   -   347,464

Total activo $4,654,352 $6,359,061 $11,013,412 $2,960,311 (2,466,906)   $11,506,818

Pasivo y capital contable

Pasivo circulante:

927,664 1,371,494 2,299,158   -   -   2,299,158

Instrumentos financieros derivados P 2,667   -   2,667   -   -   2,667

Cuentas y documentos por pagar a proveedores 432,192 101,389 533,577   -   -   533,577

Cuentas por pagar a partes relacionadas 326,384 6,890 333,275   -   (308,549)   2(iii) 24,726

Impuestos a la utilidad   -   -   -   -   -   -

Otras cuentas por pagar y gastos acumulados 152,020 411,514 563,534 (104,692)   2(iv.3)   -   458,843

Total del pasivo circulante

Deuda a largo plazo y pasivos por arrendamientos 424,731 1,930,024 2,354,755   -   -   2,354,755

Beneficios a los empleados 55,942 19,463 75,405   -   -   75,405

Impuestos a la utilidad diferidos P 17,446 359,931 377,377 240,586  2(iv.4)   -   617,963

Total pasivo

Capital contable:

Capital social 381,301 511,647 892,949 2,158,357 2(iv.1) (2,158,357)   2(iv.1) 892,949

Prima en suscripción de acciones 313,695   -   313,695   -   -   313,695

Utilidades acumuladas 1,526,210 1,646,709 3,172,920 23,815 2(iv.3)   -   3,196,735

Reserva para recompra de acciones 52,302   -   52,302   -   -   52,302

Efecto por Adopción IFRS   -   -   -   642,245
 2(iv.2) / 2(iv.3)

/ 2(iv.4)
   -   642,245

44,539   -   44,539   -   -   44,539

(2,741)   -   (2,741)   -   -   (2,741)

Capital contable atribuible a la participación controladora 2,315,306 2,158,356 4,473,664 2,824,417 (2,158,357)   5,139,724

Total del capital contable 2,315,306 2,158,356 4,473,664 2,824,417 (2,158,357)   5,139,724

Total Pasivo y Capital contable $4,654,352 $6,359,061 $11,013,412 $2,960,311 (2,466,906)   $11,506,818

Valuación de instrumentos financieros derivados, neto de
impuestos C

   -

(104,692)

135,894

Remedición de obligaciones laborales, neto de impuestos

2,339,046 4,200,705 6,539,748

1,840,927 1,891,287 3,732,211

Porción circulante de la deuda a largo plazo y pasivos por
arrendamientos

Propiedades, planta y equipo y activos por derechos de uso, neto

2,896,339 3,057,345 5,953,684 5,645,135

3,318,971

6,367,094

(308,549)

(308,549)

(308,549)

Grupo Minsa, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias
(Subsidiaria de Promotora Empresarial de Occidente, S.A.)

Estado de Resultados Consolidado Proforma no auditado
Por el año terminado el 31 de diciembre de 2023

(En miles de pesos)

Grupo Minsa
SAB de CV

Almacenadora
Mercader SA

Agregado
Ajustes

Proforma
Nota Eliminaciones Nota Consolidado

Ventas netas  $   7,316,039  $   2,007,977  $   9,324,016  $   -   (185,575)   $   9,138,441

Costos y gastos:

Costo de ventas 5,712,798   -   5,712,798   -   (252,790)   2(iii) 5,460,008

Gastos de venta, administración y generales 1,514,423 1,612,387 3,126,811   -   (62,300)   2(iii) 3,064,510

Pérdida crediticia esperada 23,308 19,594 42,902   -   -   42,902

Otros (ingresos) gastos, netos 5,220 (26,911)   (21,691)   (23,815)   2(iv.3) 129,515 2(iii) 84,009

Total costos y gastos 7,255,749 1,605,070 8,860,820 (23,815)   (185,575)   8,651,429

Utilidad después de costos y gastos 60,290 402,907 463,196 23,815   -   487,012

Gastos por intereses (281,305)   (345,032)   (626,337)   -   42,175  2(iii) (584,162)

Ingresos por intereses   32,781   278,494   311,275   -   (42,175)   2(iii)   269,100

(Pérdida) ganancia cambiaria, neta (333)   (11,972)   (12,306)   -   -   (12,306)

Opciones de Maíz   -   -   -   -   -   -

Total resultado integral de financiamiento (248,857)   (78,510)   (327,368)   -   -   (327,368)

(Pérdida) utilidad antes de impuestos a la utilidad (188,567)   $   324,397  $   135,828  $   23,815  $   -   $   159,644

Impuestos a la utilidad (96,807)   96,977 170   -   -   170

(Pérdida) utilidad por operaciones continuas (91,760)   $   227,420  $   135,658  $   23,815  $   -   $   159,474

Operaciones discontinuas -

Utilidad por operaciones discontinuas, neta de impuestos   -   -   -   -   -   -

(Pérdida) utilidad neta del año (91,760)   $   227,420  $   135,658  $   23,815  $   -   $   159,474

Partidas que no se reclasificarán a la utilidad o pérdida:

Remedición de obligaciones laborales, neta de impuestos
diferidos

 $   3,211  $   3,211  $   3,211  $   3,211  $   3,211  $   3,211

Partidas que se reclasificarán a resultados en el futuro:

Valuación de instrumentos financieros derivados, neto de
impuestos diferidos

(17,375)   (17,375)   (17,375)   (17,375)   (17,375)   (17,375)

Total otros resultados integrales (14,164)   (14,164)   (14,164)   (14,164)   (14,164)   (14,164)

(Pérdida) utilidad integral neta del año (105,924)   $   213,256  $   121,494  $   9,651 (14,164)   $   145,310

Grupo Minsa, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias
(Subsidiaria de Promotora Empresarial de Occidente, S.A.)

Estado de Situación Financiera Consolidado Proforma no auditado
Al 30 de septiembre de 2024

(En miles de pesos)

Grupo Minsa
SAB de CV

Almacenadora
Mercader SA

Agregado
Ajustes

Proforma
Nota Eliminaciones Nota Consolidado

Activo

Activo circulante:

Efectivo y equivalentes de efectivo $108,087 $146,967 $255,054  $   -   $   -   $255,054

Cuentas y documentos por cobrar, neto   1,456,132   1,205,700   2,661,832   -   (28,530)   2(iii)   2,633,302

Cuentas por cobrar a partes relacionadas   282,187   -   282,187   -   (17,638)   2(iii)   264,549

Inventarios   1,043,664   583,635   1,627,299   -   -   1,627,299

Pagos anticipados   107,924   162,016   269,940   -   -   269,940

Instrumentos financieros derivados   -   -   -   -   -   -

(46,168)

Total del activo circulante

Cuentas por cobrar a largo plazo   -   -   -   -   -   -

   988,017   3,255,290   4,243,308   801,954 2(iv.2)   -   5,045,262

Otros activos, neto   321,671   237,192   558,863   2,310,889 2(iv.1) (2,310,889)   2(iv.1) 558,863

Impuestos a la utilidad diferidos   360,362   -   360,362   -   -   360,362

Total activo $4,668,044 $5,590,800 $10,258,845 $3,112,843 (2,357,057)   $11,014,631

Pasivo y capital contable

Pasivo circulante:

   1,090,610   1,334,657   2,425,267   -   -   2,425,267

Instrumentos financieros derivados P (2,371)   -   (2,371)   -   -   (2,371)

Cuentas y documentos por pagar a proveedores   417,901   67,825   485,726   -   (17,638)   2(iii) 468,088

Cuentas por pagar a partes relacionadas   33,727   -   33,727   -   (28,530)   2(iii) 5,196

Impuestos a la utilidad   -   -   -   -   -   -

Otras cuentas por pagar y gastos acumulados   261,748   477,595   739,342 (104,692)   2(iv.3)   -   634,651

Total del pasivo circulante

Deuda a largo plazo y pasivos por arrendamientos   322,193   1,024,105   1,346,298   -   -   1,346,298

Beneficios a los empleados   61,002   15,799   76,801   -   -   76,801

Impuestos a la utilidad diferidos P   18,077   359,931   378,008   240,586  2(iv.4)   -   618,594

Total pasivo

Capital contable:

Capital social   381,301   511,647   892,949   2,310,889 2(iv.1) (2,310,889)   2(iv.1) 892,949

Prima en suscripción de acciones   313,695   -   313,695   -   -   313,695

Utilidades acumuladas   1,675,843   1,799,241   3,475,085   -   -   3,475,085

Reserva para recompra de acciones   52,302   -   52,302   -   -   52,302

Efecto por Adopción IFRS   -   -   -   666,060
 2(iv.2) /

2(iv.3) / 2(iv.4)
   -   666,060

   44,539   -   44,539   -   -   44,539

(2,523)   -   (2,523)   -   -   (2,523)

Capital contable atribuible a la participación controladora 2,465,157 2,310,888 4,776,047 2,976,949 (2,310,889)   5,442,107

Total del capital contable 2,465,157 2,310,888 4,776,047 2,976,949 (2,310,889)   5,442,107

Total Pasivo y Capital contable $4,668,044 $5,590,800 $10,258,845 $3,112,843 (2,357,057)   $11,014,631

5,050,1442,997,994 2,098,318 5,096,312   -

Propiedades, planta y equipo y activos por derechos de uso, neto

Porción circulante de la deuda a largo plazo y pasivos por
arrendamientos

1,801,615 1,880,077 3,681,691

Remedición de obligaciones laborales, neto de impuestos

Valuación de instrumentos financieros derivados, neto de
impuestos C

(46,168)   3,530,831

2,202,887 3,279,912 5,482,798 135,894 (46,168)   5,572,524

(104,692)

Grupo Minsa, S.A.B. de C.V. y Subsidiarias
(Subsidiaria de Promotora Empresarial de Occidente, S.A.)

Estado de Resultados Consolidado Proforma no auditado
Por el periodo terminado el 30 de septiembre de 2024

(En miles de pesos)

Grupo Minsa
SAB de CV

Almacenadora
Mercader SA

Agregado
Ajustes

Proforma
Nota Eliminaciones Nota Consolidado

Ventas netas  $   5,222,031  $   1,601,081  $   6,823,112  $   -   (175,293)   $   6,647,819

Costos y gastos:

Costo de ventas 3,772,894   -   3,772,894   -   (584,137)   2(iii) 3,188,757

Gastos de venta, administración y generales 1,110,071 1,367,387 2,477,458   -   (63,685)   2(iii) 2,413,774

Pérdida crediticia esperada 425 (28,015)   (27,589)   -   -   (27,589)

Otros (ingresos) gastos, netos (2,724)   (11,543)   (14,267)   -   472,529 2(iii) 458,261

Total costos y gastos 4,880,666 1,327,829 6,208,496   -   (175,293)   6,033,203

Utilidad después de costos y gastos 341,365 273,252 614,616   -   -   614,616

Gastos por intereses (166,899)   (251,274)   (418,173)   -   12,835  2(iii) (405,338)

Ingresos por intereses   5,779   151,666   157,444   -   (12,835)   2(iii)   144,609

(Pérdida) ganancia cambiaria, neta   18,211   2,187   20,398   -   -   20,398

Opciones de Maíz   -   -   -   -   -   -

Total resultado integral de financiamiento (142,909)   (97,421)   (240,331)   -   -   (240,331)

(Pérdida) utilidad antes de impuestos a la utilidad  $   198,456  $   175,831  $   374,285  $   -   $   -   $   374,285

Impuestos a la utilidad 48,822 23,298 72,120   -   -   72,120

(Pérdida) utilidad por operaciones continuas  $   149,634  $   152,533  $   302,165  $   -   $   -   $   302,165

Operaciones discontinuas -

Utilidad por operaciones discontinuas, neta de
impuestos

   -   -   -   -   -   -

(Pérdida) utilidad neta del año  $   149,634  $   152,533  $   302,165  $   -   $   -   $   302,165

Partidas que no se reclasificarán a la utilidad o pérdida:

Remedición de obligaciones laborales, neta de impuestos